INDICAÇÃO Nº 778/2001
                                       ASSUNTO: SOLICITA A REMOÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE ÁRVORE  LOCALIZADA NA RUA TICIANO DENONI, NA VILA CRUZEIRO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que em frente ao número 173 da Rua Ticiano Denoni, na Vila Cruzeiro, existe uma árvore de grande porte, tipo sibipiruna, cujas raízes estão quebrando o piso do passeio público,

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie a remoção e a mudança de local da referida árvore, substituindo-a por outra de porte menor, mais adequada aos padrões urbanos.

SALA DAS SESSÕES, 12 de setembro de 2001.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB